

W Darłowie odbył się Bieg Króla Eryka

written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 16 maja 2022



Ponad 230 biegaczy wzięło udział 14 maja w dziesięciokilometrowym Biegu Króla Eryka, który po raz szósty - po dwuletniej pandemicznej przerwie - odbył się w Darłowie.

Najlepszy z biegaczy - Grzegorz Kujawski - ukończył 10-kilometrową trasę w czasie 31 minut i 53 sekund. Pierwsza kobieta na mecie - Antonina Wirkus - dotarła na metę po 39 minutach i 30 sekundach. Pełna tabela wyników została opublikowana na stronie Klubu Biegacza „Darłowskie Charty”: www.darlowskiecharty.pl/?id=14.

Uczestnicy biegu przebiegli z Placu Zamkowego na ul. M. C. Skłodowskiej, następnie Rondem Zbysława Góreckiego udali się na Al. Wojska Polskiego, ul. Bogusława X, ul. S. Żeromskiego, ul. Lotników Morskich, Rondo Lotników Morskich, obwodnicą Darłowa przebiegli przez tzw. „zielony most” na Rondo Kutrowskie, później ul. Morską i Bulwarem Portowym przenieśli się do Darłówka Wschodniego. Tam przemierzali ul. J. Conrada, ul. Słowiańską, ul. Jagiellońską, ul. Północną, ul. Piastowską. Aleją Jana Pawła II bieg powrócił do Darłowa, gdzie biegacze biegali przez Rondo Pionierów Ziemi Darłowskiej na ul. Sportową, ul. Morską aż do mety - przy Zamku Książąt Pomorskich na ul. Zamkowej. Trasa uzyskała oficjalny atest biegu ulicznego wydany przez Polski Związek Lekkiej Atletyki.

Wcześniej tego samego dnia odbyły się biegi dla dzieci i młodzieży na bieżni Zespołu Szkół Morskich. Tam rywalizowali zawodnicy urodzeni w latach 2004-2017 (i młodsi) w swoich kategoriach wiekowych. Na linii startu ustawilo się ponad 180 dzieci, a sama sportowa rywalizacja była dodatkową okazją do wspólnego spędzenia czasu całych rodzin, które

żywo kibicowały młodym sportowcom.

Organizatorami VI Biegu Króla Eryka byli Klub Biegacza „Darłowskie Charty”, Miasto Darłowo oraz Darłowski Ośrodek Kultury. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Zamek Książąt Pomorskich w Darłowie, gdzie nastąpiła dekoracja najlepszych zawodników. Starosta Powiatu Sławieńskiego był natomiast fundatorem nagród w kategorii „Najlepszy biegacz/biegaczka z Powiatu Sławieńskiego”. Sponsorami biegu zostali: Eryk – former BIC Electric, Hotele Nadmorskie, Lech-Pol, Przedszkole przy Szkole, Casa Nostra Ristorante e Pizzeria, Eltrom Sławomir Grzebień oraz Rady Osiedlowe Centrum, Południe i Zachód.

Bieg nie mógłby się odbyć bez udziału w jego organizacji wielu instytucji, służb, firm i ludzi dobrej woli. W jedno z największych miejskich przedsięwzięć sportowych w tym roku zaangażowani byli pracownicy Urzędu Miejskiego w Darłowie: Referatu Sportu i Rekreacji, Referatu Oświaty i Spraw Społecznych, Biura Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej, Biura Burmistrza Miasta, a także Referatu Integracji i Inwestycji, na którego czele stoi Tomasz Breszka – główny organizator imprezy. Trasę biegu zabezpieczyli funkcjonariusze policji, straży miejskiej, pogotowia ratunkowego, a także wolontariusze – uczniowie Zespołu Szkół Morskich w Darłowie i harcerze z 13. Darłowskiej Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej „Szare Szeregi”. Dystans i czas z dokładnością sięgającą 1/100 sekundy mierzyła firma Domtel-sport.pl.

W czasie imprezy nie odnotowano jakichkolwiek incydentów. Ulice, przez które przebiegała trasa biegu były zamykane synchronicznie w sposób, by ich czasowe wyłączenie w jak najmniejszym stopniu utrudniała komunikację mieszkańcom.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i organizatorom. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym, zaś mieszkańcom i kibicom – za prawdziwie sportowy doping uświetniający VI Bieg Króla Eryka w Darłowie. Do zobaczenia za rok!

GALERIA - BIEG GŁÓWNY

<https://www.facebook.com/media/set/?set=a.5185610048152899&type=3>

GALERIA - BIEGI DZIECI I MŁODZIEŻY

<https://www.facebook.com/media/set/?set=a.5185223774858193&type=3>